Протокол заседания Комиссии по вопросу рассмотрения Конкурсных Заявок

на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право заключения Договора на

разработку проектной документации по объекту: «Капитальный ремонт

автомобильной дороги М-4 «Дон» – от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону,

Краснодар до Новороссийска, на участке км 1038+000 – км 1063 + 000, Ростовская

область»

16.12.2013                                  № 31300649719-02

г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

А.В. Черкасов

А.В. Логунов

А.С. Соколов

О.И. Строева

Т.П. Боль

А.В. Нефедов

В.А. Матвеев

А.В. Мартыненко

О.Ю. Алексеева

И.Н. Комкова

И.Р. Рыбина

В.Б. Глинский

Г.Г. Феофанов

В.Э. Зимин

Н.К. Семенов

Р.С. Биктимиров

И.В. Черкасов

Д.А. Симаков

А.С. Соколов сообщил, что ко времени окончания приема Конкурсных Заявок на

участие в Конкурсе  и открытия доступа к поданным в форме электронных документов

Конкурсным Заявкам на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право заключения

Договора на разработку проектной документации по объекту: «Капитальный ремонт

автомобильной дороги М-4 «Дон» – от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону,

Краснодар до Новороссийска, на участке км 1038+000 – км 1063 + 000, Ростовская

область» 09:30 час. 05.12.2013 было представлено 3 (три) Конкурсные Заявки в

письменной форме в запечатанных конвертах; Конкурсных Заявок, поданных в форме

электронных документов, представлено не было.

Комиссией по Закупкам для проведения Открытых Одноэтапных  Конкурсов и

Запросов Котировок Цен на право заключения Договоров на выполнение работ по

разработке проектной документации и/или рабочей документации на строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт и/или ремонт автомобильных дорог Государственной

2

компании «Российские автомобильные дороги» и искусственных сооружений на них, а

также Договоров на выполнение работ по разработке проекта планировки территории

(далее - Комиссия) была проведена проверка данных Конкурсных Заявок (далее также –

Заявки) на соответствие их требованиям Конкурсной Документации и Порядка закупочной

деятельности Государственной компании «Российские автомобильные дороги» (далее –

Порядок Закупочной Деятельности):

1. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной ответственностью

«Новые технологии» (ООО «Новотех») (почтовый адрес: 127055, г. Москва, Угловой

переулок, д. 2, офис 1011) Заявке нарушений не выявлено.

2. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной ответственностью

проектный институт «Волгаавтодорпроект»  (ООО ПИ «Волгаавтодорпроект») (почтовый

адрес: 603000, г. Нижний Новгород, ул. Горького, дом 48/50) Заявке выявлены следующие

нарушения:

- в Конкурсной Заявке Участника Закупки отсутствует ИНН банка согласно

требованиям части 4 раздела А. Первая часть Конкурсной Заявки (Приложение № 2 к

Конкурсной Документации) и попадает под действие статьи 4.3 Порядка закупочной

деятельности;

- в представленных копиях свидетельств о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

отсутствуют следующие виды работ: «4.5. Изучение растительности, животного мира,

санитарно-эпидемиологические и медико-биологические исследования территории (1.

Виды работ по инженерным изысканиям)»; «8. Работы по подготовке проектов

организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока

эксплуатации и консервации (II. Виды работ по подготовке проектной документации)»,

согласно требованиям пункта «е» части 4 раздела А. Первая часть Конкурсной Заявки

(Приложение № 2 к Конкурсной Документации), что является нарушением требований

Приложения № 2 к Конкурсной Документации, пункта 2.2 части 1 раздела V.

Рассмотрение Конкурсных Заявок Конкурсной Документации и попадает под действие

статьи 4.3 Порядка закупочной деятельности;

- в Предложении Участника Закупки о качественных, количественных

характеристиках работ и услуг и иных предложениях об условиях исполнения Договора,

представление которых предусмотрено Конкурсной Документацией, отсутствует

информация согласно подпунктов, пунктов и разделов Технической части Приложения №

1 к Конкурсной Документации:

- подпункт 9.13 «Четвертый этап: с км 1051+000 по км 1056+000»;

- подпункт 7.8 «Начало четвертого проектируемого участка принять на км 1051+000

(уточнить при разработке проектной документации, увязать с проектом «Реконструкция

для последующей эксплуатации на платной основе автомобильной дороги М – 4 «Дон» от

Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска на участке км 1024

– км 1091 в Ростовской области»)»;

- подпункт 7.9 «Конец четвертого  проектируемого участка принять на км  1056+000

(уточнить при разработке проектной документации, увязать с проектом «Реконструкция

для последующей эксплуатации на платной основе автомобильной дороги М – 4 «Дон» от

Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска на участке км 1024

– км 1091 в Ростовской области»).»;

- подпункты с 9.1 по 9.7, 9.20, 9.21, 9.24, 9.27, 9.28, 9.30, 9.32-9.34, 10.5 – 10.10;

3

- подпункты с 11.1 по 11.6 раздела 11. «Дополнительные требования»;

- подпункты с 12.1 по 12.4 раздела 12. «Требования к сдаче проекта Заказчику»,

что является нарушением требований Приложения № 1 Конкурсной Документации,

Инструкции по заполнению формы Конкурсной Заявки, подпункта 3.2 пункта 3 части 1

раздела V. Рассмотрение Конкурсных Заявок и попадает под действие статьи 4.3 Порядка

закупочной деятельности.

3. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной ответственностью

«ИнжПроектСтрой» (ООО «ИнжПроектСтрой») (почтовый адрес: 350038, г. Краснодар, ул.

Промышленная, дом 49) Заявке нарушений не выявлено.

В соответствии с выявленными нарушениями и их отсутствием в Конкурсных

Заявках Участников Закупки члены Комиссии, руководствуясь частью 4 статьи 8.4

Порядка закупочной деятельности, проголосовали следующим образом (Таблица № 1):

Таблица №1

Участник Закупки

Члены

Комиссии

ООО «Новотех»
ООО ПИ

«Волгаавтодорпроект»

ООО

«ИнжПроектСтрой»

допустить к участию в Конкурсе и признать Участником Конкурса –

«допустить»

отказать в допуске к участию в Конкурсе – «отказать»

А.В. Черкасов допустить отказать допустить

А.В. Логунов допустить отказать допустить

А.С. Соколов допустить отказать допустить

Т.П. Боль допустить отказать допустить

О.И. Строева допустить отказать допустить

В.А. Матвеев допустить отказать допустить

А.В. Нефедов допустить отказать допустить

А.В. Мартыненко допустить отказать допустить

О.Ю. Алексеева допустить отказать допустить

И.Н. Комкова допустить отказать допустить

Итоговое решение допустить отказать допустить

4

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии

___________ А.В. Черкасов

отсутствовал В.Б. Глинский

отсутствовал В.Э. Зимин

отсутствовал И.В. Черкасов

____________ Т.П. Боль

____________ О.И. Строева

___________ А.В. Нефедов

отсутствовал  Г.Г. Феофанов

___________ В.А. Матвеев

___________  А.С. Соколов

____________  А.В. Логунов

отсутствовал  Д.А. Симаков

отсутствовал Р.С. Биктимиров

___________ А.В. Мартыненко

отсутствовал Н.К. Семенов

___________ О.Ю. Алексеева

___________ И.Н. Комкова

___________ И.Р. Рыбина

		2013-12-16T18:07:51+0400
	Рыбина Ирина Руслановна